§/l
ESTADO DE SERG IPE

PREFEITURA MUNICIPAT DE BOqUIM
FUNDo MUNtcTPAL DE sAúDE

26" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N, O 1/2021- FMS

26'termo aditivo ao contrato n" 01/2021-FMS de

fornecimento de combustíveis, celebrado entre O

tuNDo MUNtctPal seúpr DE BoeutM e a

empresa JUB'S & CIA LTDA.

o FUNDo MUNIcIPAL oE saÚoE Do MUNIcÍPlo DE BoQUlM, Estado de sergipe, com sede à Praça Dr.

José Maria de Paiva Melo, ne 26 - Centro, CNPJ 11.270.608/0001- 5 2, pessoa jurídica de direito Público,

doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela Senhora ANA tíDlA NASCIMENTO

DE BARRoS Secretária Municipal de Saúde e a firma JUBS & clA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o ne

32J5f .273/000|-64, com sede na Av. Simpliciano F. da Fonseca, n' 427, CenÍro Boquim/SE CEP 46.360-

OOO, neste ato representado por seu representante legal Sf JOSÉ UNALDO BARBOSA SILVA - casado,

brasileiro, portador da carteira de identidade ne L4423.4 SSP/SE, CPF ne 055.126,115-34, doÍavante

denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo, na Modalidade Pregão Eletrónico

n'0712020, têm, entre si, ajustado o presente contrato de fornecimento de combustível, que se regerá

pelas normas das Leis n"'10,520/2002 e 8.666/93 e, também, pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de valor ao contrato ns 01/2021

- FMs, nos limites permitidos por lei e conforme previsto no item 2.3, para manter o equilíbrio econômico-

financeiro do contrato. O acréscimo e o reequilíbrio estão detalhado5 no anexo ldeste termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO TEGAL

2.1- O acréscimo quantitativo é baseado no art. 65, inciso l, alínea "b", §1e, ll Lei ns 8.666/93

CLÁUSUTA TERcEIRA - VALoR Do REEQUILíBRIo

3.1- O valor referente ao acréscimo quantitativo será de RS 4.248,88 (quatro mil, duzentos e quarenta

e oito reais e oitenta e oito centavos).

3,2 - DA DOTAÇÃO:

COD. UNID.
ORçAMENTÁRIA

FUNçÃO
PROGRAMA

PROJETO

ATIVIDADE
NATUREZA

DA DESPESA

FONTE DE

RECU RSOS

0701 10.302.007 6300 3390.30.00 121,4

CLÁUSULA QUARTA _ DA RATIFICA ÇÃo

4.1Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato primitivo, que não tenham
sido objeto de retificação pelo presente instrumento, passando aqueles a vigorar, por conseguinte, com
as alterações ora introd uzidas.

Praça Dr. losé Marla de Paiva tMelo, 26 - Centro - Boqui.n/SE ,N
t

I

I

I

ESTADO DÊ SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAT DE SAÚOE

4.?E paía constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus jurÍdicos e legais efeitos.

Boquim/SE, 28 de dezembro de 2021.

fr!
ANA TIDIA NASCIMENTO DE BARROS

Secretária Municipalde Sa úde

CONTRATANTE

á 3-/-aZ_ .<-.

/ JUBs&crArrDA
' tosÉ urunloo BARBosA stLVA

CONTRATADO

1. r/a'Lrr^r t il- fu-, C. P, F, 5 (
T I

2 C,P.F 7st"t44 Oos-sí

lPraça 0r. José Maria de Paiva Melo, 26 - Centro - Boquim/SE

.ü/!

TESTEMUNHAS:

,* Á1 rI

,t.,'

ESTADO DE SERGIPE

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I

DETATHAMENTO DO ACRESCIMO QUANTITATIVO
PROJETO ATIVIDADE: 6300
FONTE DE RECURSOS: 1214

I

ITEM DESCRTçÃO
QTDE DE LITROS A sER

ACRESCIDO

VATOR UNITÁRIO
Do urRo (R5)

TOTAT

ACRESCt00
(Rs)

GASOTINA

COMUM
611,35 6,95 4.248,88

Praça Dr. José Maria de paiva Melo, 26 - Centro - Boquim/SE

FUNDO MUNICIPAT DE sAU DE

I

I